
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건환경연구원 11,427,038 10,302,844 1,124,194

국 213,078 213,078 0

지 77,510 77,510 0

기 270,498 222,218 48,280

도 10,865,952 9,790,038 1,075,914

보건환경연구원 9,664,360 8,700,048 964,312

국 203,078 203,078 0

지 77,510 77,510 0

기 270,498 222,218 48,280

도 9,113,274 8,197,242 916,032

건강하고쾌적한경북구현 3,726,082 2,781,022 945,060

국 203,078 203,078 0

지 43,250 43,250 0

기 270,498 222,218 48,280

도 3,209,256 2,312,476 896,780

도민의건강증진 1,539,845 1,327,785 212,060

국 123,078 123,078 0

지 43,250 43,250 0

기 270,498 222,218 48,280

도 1,103,019 939,239 163,780

결핵예방관리사업 168,600 132,040 36,560

기 84,300 66,020 18,280

도 84,300 66,020 18,280

101 인건비 35,000 17,500 17,500

기 17,500 8,750 8,750

도 17,500 8,750 8,750

04 기간제근로자등보수 35,000 17,500 17,500

□실험보조인부임 32,400 16,200 16,200경정 32,400,000원

기 16,200 8,100 8,100

도 16,200 8,100 8,100

□피복비 200 100 100경정 200,000원

기 100 50 50

도 100 50 50

□ 5대사회보험 2,400 1,200 1,200경정 2,400,000원

기 1,200 600 600

도 1,200 600 600

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

□시설장비유지비 2,000 0 2,000

○실험장비유지관리비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

207 연구개발비 131,600 114,540 17,060

기 65,800 57,270 8,530

도 65,800 57,270 8,530



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시험연구비 131,600 114,540 17,060

□검사시약및소모품구매 131,600 114,540 17,060경정 131,600,000원

기 65,800 57,270 8,530

도 65,800 57,270 8,530

결핵예방관리사업(자본) 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

□미생물검사장비구입 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

감염성질환검사관리 115,500 0 115,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□일반수용비 4,000 0 4,000

○교재및회의자료유인등 4,000 0 4,000

□급량비 1,000 0 1,000

○감염성질환업무추진급식비 1,000 0 1,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

□검사시약및소모품구입 5,000 0 5,000

405 자산취득비 105,500 0 105,500

01 자산및물품취득비 105,500 0 105,500

□배양기 9,500 0 9,500

□고압멸균기 10,000 0 10,000

□전기영동기 55,000 0 55,000

□진공여과장치 7,500 0 7,500

□실험대등구입(3종) 19,000 0 19,000

□실험실집기비품등구입 4,500 0 4,500

쾌적한환경기반조성 981,801 542,801 439,000

찾아가는대기이동민원센터운영 394,000 0 394,000

405 자산취득비 394,000 0 394,000

01 자산및물품취득비 394,000 0 394,000

□대기이동측정차량및장비구입 394,000 0 394,000

먹는물안전성검사 97,500 57,500 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

□활성탄검사용분쇄기구입 40,000 0 40,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경미생물안전성검사 40,501 35,501 5,000

207 연구개발비 23,000 18,000 5,000

03 시험연구비 23,000 18,000 5,000

□시약초자및소모품구입 23,000 18,000 5,000경정 23,000,000원

최적의연구환경조성 983,306 689,306 294,000

연구업무지원 955,406 661,406 294,000

201 일반운영비 313,173 303,173 10,000

02 공공운영비 94,500 84,500 10,000

□시설장비유지비 10,000 0 10,000

○냉난방기필터곰팡이제거 10,000 0 10,000

202 여비 54,000 44,000 10,000

01 국내여비 39,000 29,000 10,000

□연구업무지원여비 39,000 29,000 10,000경정 39,000,000원

401 시설비및부대비 280,000 20,000 260,000

01 시설비 276,000 20,000 256,000

□보건환경연구원청사개선 256,000 0 256,000

○청사증축공사설계비 16,000 0 16,000

○청사증축공사(건축,전기,소방등) 240,000 0 240,000

02 감리비 4,000 0 4,000

□청사증축공사감리비 4,000 0 4,000

405 자산취득비 41,000 27,000 14,000

01 자산및물품취득비 41,000 27,000 14,000

□냉난방기구입 14,000 0 14,000

행정운영경비(보건환경연구원) 5,930,276 5,919,026 11,250

지 34,260 34,260 0

도 5,896,016 5,884,766 11,250

기본경비 529,030 517,780 11,250

기본경비 529,030 517,780 11,250

405 자산취득비 18,750 7,500 11,250

01 자산및물품취득비 18,750 7,500 11,250

□ PC(5대) 5,000 0 5,000

□모니터(5대) 1,250 0 1,250

□사무용OA칸막이구입 5,000 0 5,000

재무활동(보건환경연구원) 8,002 0 8,002

보전지출 8,002 0 8,002

국고보조금반환 8,002 0 8,002

802 반환금기타 8,002 0 8,002

01 국고보조금반환금 8,002 0 8,002



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 재무활동(보건환경연구원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□노로바이러스감시체계사업 1,525 0 1,525

□노로바이러스감시체계사업(이자) 23 0 23

□인플루엔자실험실표본감시사업 40 0 40

□질병조사관리및실험실감시망운영 844 0 844

□질병조사관리및실험실감시망운영(이자) 88 0 88

□에이즈및성매개감염병실험실진단 215 0 215

□에이즈및성매개감염병실험실진단(이자) 12 0 12

□환경분야시험검사의국제적적합성기반구축사업 2,514 0 2,514

□환경분야시험검사의국제적적합성기반구축사업

(이자) 243 0 243

□주요감염병표본감시사업 688 0 688

□주요감염병표본감시사업(이자) 108 0 108

□감염병지역거점진단인프라구축 430 0 430

□감염병지역거점진단인프라구축(이자) 278 0 278

□결핵예방관리사업 518 0 518

□결핵예방관리사업(이자) 70 0 70

□식중독균추적관리체계확립 382 0 382

□식중독균추적관리체계확립(이자) 24 0 24



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건환경연구원북부지원 1,762,678 1,602,796 159,882

국 10,000 10,000 0

도 1,752,678 1,592,796 159,882

건강하고쾌적한경북구현 409,724 408,808 916

국 10,000 10,000 0

도 399,724 398,808 916

쾌적한환경기반조성 389,724 388,808 916

수자원및하폐수안전성검사 151,384 150,754 630

201 일반운영비 5,030 4,400 630

01 사무관리비 5,030 4,400 630

□급량비 5,030 4,400 630

○하천수,원수,오폐수검사업무추진급식비

5,030 4,400 630경정 5,030,000원

먹는물안전성검사 178,697 178,554 143

201 일반운영비 1,143 1,000 143

01 사무관리비 1,143 1,000 143

□급량비 1,143 1,000 143

○먹는물검사업무추진급식비

1,143 1,000 143경정 1,143,000원

사회복지시설무료수질검사 4,143 4,000 143

201 일반운영비 2,643 2,500 143

01 사무관리비 2,643 2,500 143

□급량비 1,143 1,000 143

○사회복지시설무료수질검사추진급식비

1,143 1,000 143경정 1,143,000원

행정운영경비(보건환경연구원북부지원) 1,352,954 1,193,988 158,966

인력운영비 1,244,448 1,085,648 158,800

인력운영비 1,244,448 1,085,648 158,800

101 인건비 1,206,888 1,052,888 154,000

01 보수 1,172,244 1,018,244 154,000

□보수인상등 154,000 0 154,000

204 직무수행경비 37,560 32,760 4,800

02 직급보조비 37,560 32,760 4,800

□ 4급,연구관 9,600 4,800 4,800경정 9,600,000원

기본경비 108,506 108,340 166

기본경비 108,506 108,340 166

201 일반운영비 79,226 79,060 166

01 사무관리비 35,226 35,060 166

□급량비 1,326 1,160 166



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원북부지원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연구업무지원추진급식비 1,206 1,055 151

○을지훈련참가자급식비 120 105 15

경정 1,206,000원

경정 120,000원


